
 
                                                                                                 

  Республикæ  Цæгат  Ирыстон - Аланийы 

 Горæтгæрон  район - бынæттон  

 хиуынаффæйады муниципалон рæвзарды  администрации 

  Б  А  Р  Д  З  Ы  Р  Д 

 
  Администрация  местного  самоуправления  

муниципального образования Пригородный  район                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Республики  Северная  Осетия - Алания 

 

 Р  А  С  П  О  Р  Я  Ж  Е  Н  И  Е 

   

 от «     17    »                03               2023 г.           с. Октябрьское                    № 110  
 

 

      О проведении аттестации муниципальных служащих  

администрации местного самоуправления      

 муниципального образования Пригородный район 

и администраций сельских поселений Пригородного района 

 РСО-Алания 
 

       В  соответствии  с    Федеральным    законом   от   02   марта  2007  года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Республики Северная Осетия-Алания от 31 марта 2008 г. № 7-РЗ «О  

муниципальной службе в Республике Северная Осетия-Алания», 

Положением «О проведении аттестации муниципальных служащих 

муниципального образования - Пригородный район», утвержденный 

Решением Собрания муниципального образования - Пригородный район 

РСО-Алания от 22.09.2010 г. № 173, Решением Собрания представителей 

муниципального образования Пригородный район РСО-Алания от 28.12.2022 

г. № 105 «Об утверждении Соглашений о передаче полномочий между 

представительными органами сельских поселений Пригородного района 

РСО-Алания по решению вопросов местного значения на уровень 

администрации местного самоуправления муниципального образования 

Пригородный район РСО-Алания, Уставом муниципального образования 

Пригородный район РСО-Алания, и в целях определения уровня 

профессиональной подготовки и соответствия муниципальных служащих 

замещаемым должностям муниципальной службы на основе оценки их 

служебной профессиональной деятельности, решил: 

       1.Провести в период с 18 апреля 2023 года по 28 апреля 2023 года 

аттестацию муниципальных служащих администрации местного 

самоуправления муниципального образования Пригородный район и 

администраций сельских поселений Пригородного района РСО-Алания на 

соответствие замещаемой должности муниципальной службы. 

       2.Утвердить: 

       2.1.График проведения аттестации муниципальных служащих 

администрации   местного    самоуправления    муниципального  образования  

 

 



Пригородный район и муниципальных служащих администраций сельских 

поселений Пригородного района  РСО-Алания (Приложение № 1). 

       2.2.Список муниципальных служащих администрации местного 

самоуправления муниципального образования Пригородный район и 

муниципальных служащих администраций сельских поселений 

Пригородного района РСО-Алания, подлежащих аттестации (Приложение 2). 

       3.Представить в аттестационную комиссию в установленные Графиком 

сроки проведения аттестации:  

         - список муниципальных служащих администрации  местного   

самоуправления муниципального образования Пригородный район и 

администраций сельских поселений Пригородного района РСО-Алания, 

подлежащих аттестации. 

         - отзывы установленной формы с мотивированной оценкой 

профессиональных и личностных качеств аттестуемых муниципальных 

служащих и результатов их служебной деятельности, об исполнении 

муниципальными служащими должностных обязанностей за аттестационный 

период, подписанные непосредственными руководителями. 

        4.График проведения аттестации до сведения каждого аттестуемого 

муниципального служащего администрации местного самоуправления 

муниципального образования Пригородный район и муниципального 

служащего администраций сельских поселений Пригородного района РСО-

Алания, утвержденный настоящим распоряжением,  не  позднее  чем за 

месяц до даты проведения аттестации.  

        5.Руководителям структурных подразделений - начальникам 

управлений, отделов администрации местного самоуправления 

муниципального образования Пригородный район, глава администраций 

сельских поселений Пригородного района РСО-Алания представить в 

установленные Графиком сроки, не позднее чем за две недели до даты 

проведения аттестации в аттестационную комиссию отзывы об исполнении 

муниципальными служащими должностных обязанностей с мотивированной 

оценкой профессиональных, личностных качеств муниципальных служащих 

и результатов их профессиональной служебной деятельности.  

        6.Ознакомить муниципальных служащих администрации местного 

самоуправления муниципального образования Пригородный район и 

муниципальных служащих администраций сельских поселений 

Пригородного района РСО-Алания, подлежащих аттестации, с 

представленными отзывами об их профессиональной служебной 

деятельности за аттестационный период, не менее чем за неделю до начала 

проведения аттестации. 

        7.Аттестационной комиссии не позднее чем через семь дней после 

проведения аттестации предоставить материалы аттестации главе 

администрации местного самоуправления муниципального образования 

Пригородный район, для принятия решения о соответствии муниципальных 

служащих администрации местного самоуправления муниципального 

образования Пригородный район и муниципальных служащих 

администраций сельских поселений Пригородного района замещаемым 

должностям муниципальной службы.  

 

 



        8.Признать утратившим силу распоряжение главы администрации 

местного самоуправления муниципального образования Пригородный район 

от 16.06.2022 г. № 380 «О проведении аттестации муниципальных служащих  

администрации местного самоуправления муниципального образования 

Пригородный район». 

        9.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 
 

Глава администрации                                                                 Р.А.Есиев 

 

 

 



                            Приложение 1 

                          к распоряжению главы администрации 

                          местного самоуправления муниципального 

                          образования Пригородный район 

                          от « 17  »         03         2023 г. № 110 
 

ГРАФИК 

проведения аттестации муниципальных служащих администрации 

местного самоуправления муниципального образования Пригородный район 

и администраций сельских поселений Пригородного района РСО-Алания  в апреле месяце 2023 года 

 
№№ 

п/п 
Наименование 

структурного подразделения 

Дата проведения  

 аттестации 
 

Время и место проведения 

аттестации 

1. Заместители главы АМС МО Пригородный 

район, Юридический отдел, Управление 

земельных и имущественных отношений, 

Управление экономики и прогнозирования, 

Отдел организационной и кадровой работы, 

отдел по делам ГО и ЧС, Отдел строительства, 

архитектуры и  ЖКХ, Административная 

комиссия. 
 

18  апреля 2023 года 10.00 часов 

 зал заседаний 

2. Управление образования, Финансовое 

управление, Управление культуры 

 

19, 20 апреля 2023 года  10.00 часов 

зал заседаний 

3. Администрации сельских поселений 

Пригородного района 

 

25, 26 апреля 2023 года 10.00 часов 

зал заседаний 
 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение  2 

                         к распоряжению главы администрации 

                         местного самоуправления муниципального 

                         образования Пригородный район 

                         от « 17 »       03      2023 года № 110 
 

СПИСОК 

 муниципальных служащих администрации  местного самоуправления 

 муниципального образования Пригородный район и муниципальных служащих администраций сельских поселений 

Пригородного района РСО-Алания, подлежащих аттестации в апреле месяце 2023 года 
 

№№ 

п/п 
Ф.И.О. 

муниципального 

служащего 

 Должность муниципальной службы 

 и наименование структурного 

подразделения 

Дата проведения 

аттестации 

Дата 

представления  

отзыва в 

аттестационную 

комиссию 

Подпись   

и дата 

ознакомления 

1. Габараев 

Георгий 

Алексеевич 

Заместитель главы АМС МО 

Пригородный район по взаимодействию 

с правоохранительными органами,  ГО 

и ЧС 

18.04.2023   

2. Агузарова  

Лариса 

Асланбековна 
 

Начальник юридического отдела 18.04.2023    

3. Джусоева 

Мадина 

Хасановна 

Главный специалист юридического 

отдела 

18.04.2023   

4. Короева  

Алла  

Юрьевна 

Начальник отдела имущественных 

отношений Управления земельных и 

имущественных отношений 

18.04.2023   

5. Тедеев  

Эльбрус 

Мухарович 

Начальник отдела земельных 

отношений Управления земельных и 

имущественных отношений 

18.04.2023   



6. Есиев  

Артур 

Зелимханович 

Главный специалист отдела 

имущественных отношений Управления 

земельных и имущественных 

отношений 

18.04.2023   

7. Пухаева  

Ирина 

Варденовна 

Главный специалист по кадрам отдела 

организационной и кадровой работы 

18.04.2023   

8. Багаева  

Кристина 

Игоревна 

Ведущий специалист отдела 

предпринимательства, инвестиций и 

защиты прав потребителей Управления 

экономики и прогнозирования 

18.04.2023   

9. Айларова 

Алана Алановна 

Ведущий специалист отдела 

предпринимательства, инвестиций и 

защиты прав потребителей Управления 

экономики и прогнозирования 

18.04.2023   

10. Гончарова 

Наталья 

Николаевна 

Главный специалист общего отдела 18.04.2023   

11. Абаева  

Залина 

Темировна 

Начальник районного муниципального 

архива 

18.04.2023   

  

1. Гаглоев  

Дато  

Омарович 

Начальник мобилизационного отдела 18.04.2023   

2. Магкаев 

Вячеслав 

Хазбиевич 

Начальник отдела по 

антитеррористической работе и 

взаимодействия с 

правоохранительными органами 

18.04.2023   

3. Бязров  

Гиви  

Игнатович 

 

Начальник отдела по делам ГО и ЧС 18.04.2023   



4. Гогичаев  

Артур  

Темурович 

 

Начальник отдела по делам молодежи, 

физической культуры и спорта 

18.04.2023   

5. Алборова  

Натия 

Элгуджаевна 

Заместитель начальника отдела по 

делам молодежи, физической культуры 

и спорта 

18.04.2023   

6. Дряева  

Ирина 

Гарегиновна 

Главный специалист отдела 

строительства, архитектуры и ЖКХ 

18.04.2023   

7. Кцоев  

Эрик 

Таймуразович 

Главный специалист-архитектор отдела 

строительства, архитектуры и ЖКХ 

18.04.2023  

8. Ванеев  

Сармат 

Джемалиевич 

Главный специалист отдела 

строительства, архитектуры и ЖКХ 

18.04.2023  

9. Плиева 

Зарина 

Амирановна 

Главный специалист административной 

комиссии 

18.04.2023   

Управление образования  

1. Кокаева 

Бела  

Зурабовна 

Начальник Управления 19.04.2023   

2. Караева  

Россита 

Эдуардовна 

Заместитель начальника Управления 19.04.2023   

3. Кабисова 

Альбина 

Николаевна 

Главный специалист 19.04.2023   

3. 

 

Качмазова  

Мира  

Суликоевна 

 

Ведущий специалист 19.04.2023   



4. Бураева  

Белла 

Костяевна 

Главный специалист  19.04.2023   

5. Цховребова 

Джанет 

Славиковна 

Главный специалист  19.04.2023   

6. Гобозова  

Тамара  

Бидзинаевна 

Ведущий специалист 19.04.2023   

7. Мулдарова 

Светлана 

Георгиевна 

 

Ведущий специалист отдела учета и 

отчетности  

19.04.2023   

 Финансовое управление 
 

 

1. Цакоева  

Залина 

Тотрадзовна 

Главный специалист бюджетного 

отдела 

19.04.2023   

2. Джусоева 

Людмила 

Славиковна 

Главный специалист 19.04.2023   

3. Сакаева  

Наира 

Заликоевна 

Главный специалист  19.04.2023   

4. Кабисова  

Алена Львовна 
 

Главный специалист по закупкам и 

торгам 

19.04.2023   

  Управление культуры 

1. Базаева  

Фатима 

Федоровна 

Главный специалист 19.04.2023   

2. Базаева  

Елена  

Федоровна 

Заместитель начальника отдела учета и 

отчетности 
 

19.04.2023   



3. Гахова  

Залина  

Ивановна 

Главный специалист 19.04.2023   

Администрации сельских поселений Пригородного района 

 Администрация Архонского сельского поселения 

 

 

1. Алдатова  

Вера 

Викторовна 

Заместитель главы  25.04.2023   

2. Гурциева 

Ангелина 

Александровна 

Ведущий специалист  25.04.2023   

3. Кулюшин 

Максим 

Алексеевич 

Ведущий специалист  25.04.2023   

4. Сланова 

Алина 

Темирболатовна 

Ведущий специалист  25.04.2023   

 Администрация Гизельского сельского поселения 

1. Дзампаев 

Вячеслав 

Юрьевич 

Заместитель главы  25.04.2023   

2. Торчинов  

Артур 

Таймуразович 

Заместитель главы по работе с 

молодежью 

25.04.2023   

3. Пагаева 

Алана 

Валериевна 

Главный специалист 25.04.2023   

Администрация Даргавского сельского поселения 
 

1. Токаева 

 Карина 

Специалист 1 категории 25.04.2023   



Таймуразовна 

Администрация Донгаронского сельского поселения 
 

1. Цаллагов  

Хусейн 

Хамзатович 

Ведущий специалист 

 

25.04.2023   

2. Бязрова  

Заира  

Казбековна 

Специалист 2 категории 

 

25.04.2023   

3. Валиева  

Милена 

Маирбеговна 

Специалист 1 категории 25.04.2023  

Администрация Кобанского сельского поселения 

1. Кадиева  

Залина 

Станиславовна 

Специалист 1 категории 

 

25.04.2023   

2. Царуева  

Любовь 

Будзиевна 

Специалист 

 

25.04.2023   

Администрация Кармадонского сельского поселения 
 

1. Гадзиева 

Марина 

Станиславовна 

Специалист 25.04.2023   

Администрация Комгаронского сельского поселения 

1. Абаева  

Дзерасса 

Славиковна 

Специалист 2 категории 

 

25.04.2023   

Администрация Камбилеевского сельского поселения 

1. Джиоев 

Эрик  

Иванович 

Заместитель главы 

 

25.04.2023   



2. Камарзаева 

Диана 

Асланбековна 

Заместитель главы 

 

25.04.2023   

3. Даурцева  

Галина Ивановна 

Ведущий специалист 

 

25.04.2023   

4. Джиникаева 

Анжела 

Георгиевна 

Ведущий специалист 25.04.2023   

Администрация Куртатского сельского поселения 
 

1. Калицев А.Ф. Заместитель главы 26.04.2023   

2. Яндиев А.О. Заместитель главы 26.04.2023   

3. Цакоева Т.А. Ведущий специалист 26.04.2023   

4. Яндиев А.Х. Ведущий специалист 26.04.2023   

5. Тедеева В.Т. Главный специалист 26.04.2023   

Администрация Майского сельского поселения 
 

1. Нальгиев Х.Д. Заместитель главы 26.04.2023   

2. Хамхоев С.Х. Заместитель главы 26.04.2023   

3. Оздоев Р.Ш. Заместитель главы 

 

26.04.2023   

4. Евлоева З.Б. Ведущий специалист 

 

26.04.2023   

5. Таркоева Л.И. Специалист 2 категории 26.04.2023   

Администрация Михайловского сельского поселения 
 

1. Черджиев  

Алан  

Заместитель главы 

 

26.04.2023   



Казбекович 

2. Тегетаева  

Агунда 

Алихановна 

Специалист 1 категории 26.04.2023   

Администрация Ногирского сельского поселения 

1. Кесаев Б.А. Заместитель главы 26.04.2023   

2. Дзагоева Ф.Д. Заместитель главы 

 

26.04.2023   

3. Кануков Ф.Б. Ведущий специалист 

 

26.04.2023   

4. Козонова И.А. Главный специалист 

 

26.04.2023   

5. Багаева Л.Х. Специалист 

 

26.04.2023   

Администрация Октябрьского сельского поселения 

1. Дзгоев  

Эльбрус 

Викторович 

Заместитель главы по работе с 

молодежью 

26.04.2023   

2. Казиева 

 Марина 

Владимировна 

Главный специалист 

 

26.04.2023   

3. Хосроева  

Залина 

Георгиевна 

Главный специалист 

 

26.04.2023   

4. Джиоева 

Светлана 

Викторовна 

Ведущий специалист 26.04.2023  

Администрация Сунженского сельского поселения 

1. Качмазова Дарья 

Григорьевна 

Специалист 1 категории 26.04.2023   



Администрация Н.Санибанского сельского поселения 

1. Джимиева 

Людмила 

Викторовна 

Ведущий специалист 26.04.2023   

2. Пухова Алина 

Воваевна 

Специалист  26.04.2023   

Администрация В.Санибанского сельского поселения 
 

1. Амбалова 

Алина 

Эльбрусовна 

Специалист 2 категории 26.04.2023   

2. Илурова 

Анна Юрьевна 

Специалист 2 категории 26.04.2023   

3. Царахова  

Марина 

Заурбековна 

Специалист  26.04.2023   

Администрация Ирского сельского поселения 

1. Гуджараидзе 

Елена 

Григорьевна 

Ведущий специалист 26.04.2023   

2. Валиева  

Тамара 

Валикоевна 

Ведущий специалист 26.04.2023   

3. Тедеева  

Виктория 

Сергеевна 

Ведущий специалист 26.04.2023   

Администрация Черменского сельского поселения 

1. Гутиев  

Тамерлан 

Батакоевич 

Заместитель главы 26.04.2023   



2. Амбалов  

Ацамаз 

Русланович 

Заместитель главы 26.04.2023   

3. Гойгов  

Аслан 

Мухарбекович 

Заместитель главы - комендант 26.04.2023   

4. Оздоев  

Ислам 

Русланович 

Заместитель главы 26.04.2023  

5. Гуриева  

Марина  

Олеговна 

Главный специалист 26.04.2023   

6. Кусаева 

Ольга 

Тамерлановна 

Главный специалист 26.04.2023   

 

 

 

 
 


